
 

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории Наволокского городского поселения  

Принято 

                                                                              Советом Наволокского городского поселения 

19 февраля 2021 года 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля», от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О 

территориях опережающего социально-экономического развития в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области, 

Совет Наволокского городского поселения решил: 

1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории Наволокского городского поселения, 

утвержденного решением Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района от 23.05.2019 № 26 (в редакции 

решений Совета Наволокского городского поселения от 29.08.2019 № 43, от 

26.09.2019 № 46, 30.01.2020 № 2, от 30.09.2020 № 58) «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории Наволокского городского поселения», изложив пункт 2.25. в 

следующей редакции: 

 «2.25. В отношении резидентов ТОСЭР, срок проведения плановой 

проверки составляет не более чем пятнадцать рабочих дней, и не может 

превышать сорок часов для малого предприятия и десять часов для 

микропредприятия в год. 

В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения 

сложных и (или) длительных специальных расследований и экспертиз на 

основании мотивированного предложения уполномоченного лица 

Администрации, проводящего проверку, срок проведения проверки 



продлевается, но не более чем на тридцать часов в отношении малых 

предприятий, не более чем на десять часов в отношении микропредприятий и 

не более чем на пятнадцать рабочих дней в отношении других резидентов 

территории опережающего социально-экономического развития.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

www.navoloki.ru в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                       И. Л. Солодова 

 

Глава Наволокского городского поселения                                А. А. Костин 

 

г. Наволоки 

24 февраля 2021 года 

№ 4 

 

 

http://www.navoloki.ru/

